



Vård- och omsorgsförvaltningen
Maria Palm
0171-625678
maria.palm@enkoping.se

Vård- och omsorgsnämnden

Ekonomi – effektiviseringsåtgärder i samband med budget 2024 – Satsning på utredningshemtjänst för att minska behovet av korttidsplatser

Förslag till beslut

Förslag till nämnden

Vård- och omsorgsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att arbeta vidare med åtgärden - Satsning på utredningshemtjänst för att minska behovet av korttidsplatser.

Beskrivning av ärendet

Vård- och omsorgsnämnden beslutade vid sammanträdet den 13 december 2023, paragraf 157, att ge förvaltningen i uppdrag att ta fram möjliga förslag på åtgärder för att få en budget i balans. Initialt krävs åtgärder för att kostnader inte ska överstiga intäkter i den budget som läggs för 2024. Förvaltningen bedömer att fler åtgärder kommer krävas under året för att ha en budget i balans vid årets slut.

Uppdraget med förslag på 8 åtgärder redovisades på vård- och omsorgsnämndens sammanträde den 17 januari 2024, paragraf 4, och förvaltningen fick då i uppdrag att arbeta vidare med alla.

Förvaltningen har nu arbetat fram underlag bestående av risk- och konsekvensanalyser ur samtliga perspektiv samt möjlig tidsplan för åtgärderna. Förvaltningen har valt att dela upp redovisningarna i separata tjänsteskrivelser.

Denna redovisning gäller:

- Satsning på utredningshemtjänst för att minska behovet av korttidsplatser, **0,6 mnkr.**

Vård- och omsorgsförvaltningens bedömning

Det är ett stort utflöde på medicinskt färdigbehandlade patienter från Enköpings lasarett och Akademiska sjukhuset i Uppsala. Under 2023 uppstod 947 stycken inskrivningar som på något sätt har hanterats av vård- och omsorgsförvaltningen. Vissa individer har redan hemtjänst eller hemsjukvård medan andra har klarat sig

själv eller med anhörig. Vårdtiderna är korta och ofta har personen fått ett omvårdnadsbehov som är mer omfattande än före sjukhusvistelsen. Många av dem behöver en vårdplanering innan hemgång.

Om hemtagningsteamet har svårt att bedöma vilka omvårdnadsbehov personen har eller om det är oklart om personen kan klara sig hemma med hemtjänst/hemsjukvård kan insatsen utredningshemtjänst beviljas. Det innebär att personen snabbt får sina, ofta omfattande, insatser i sitt eget hem under en begränsad tid. Där görs även en bedömning och planering av eventuellt fortsatta insatser. Ofta innebär det att personen får hemtjänst för första gången eller utökad hemtjänst, samt eventuellt hemsjukvård och insatser från kommunrehab. Ibland har personen ett så omfattande omvårdnadsbehov att hemtjänstinsatser i det egna hemmet inte är tillräckligt och behov av korttidsplats uppstår. Någon enstaka gång har personen behov av att direkt flytta in på ett boende som en permanent lösning.

Under hösten/vintern har utredningshemtjänsten inte kunnat ta emot alla utskrivningsklara personer som haft behov av insatsen på grund av att de inte haft tillräcklig bemanning. Det har fått till följd att personer har beviljats korttidsplats, eventuellt i onödan, eller fått vänta kvar på sjukhuset till en kostnad per dygn.

Med att utöka utredningshemtjänsten med 4 årsarbetare gör förvaltningen bedömningen att behoven av korttidsplatser samt kostnaderna för utskrivningsklara personer kan minska.

Ekonomiska konsekvenser:

Kostnaden för utökning av 4 årsarbetare beräknas till cirka 2 mnkr.

Förvaltningen bedömer att åtgärden kommer ge en positiv effekt på sikt. Hur mycket effekt som kan uppnås under 2024 är svårt att bedöma. Bland annat påverkas detta av tiden för rekrytering. En målbild för åtgärden kan vara att få en effekt på cirka 0,5 mnkr 2024.

Konsekvenser för kund:

- Att få komma hem till sin egen bostad och där få insatser som utreds och bedöms utifrån de faktiska behoven är oftast den mest optimala insatsen för kunden och också den ekonomiskt mest effektiva lösningen för förvaltningen.

Konsekvenser för medarbetare:

- En kund som får sina behov ordentligt utredda av ett professionellt team får rätt insatser och rätt förutsättningar för att få sina behov tillgodosedda. Då kan också insatserna planeras på ett bra sätt vilket leder till en bra arbetsmiljö för medarbetarna.

Tidsplan:

Vid beslut den 21 februari 2024 är bedömningen att utökning av antalet medarbetare beräknas vara klart till september 2024.

Lotta Tronët
Förvaltningschef
Enköpings kommun

Maria Palm
Verksamhetschef
Enköpings kommun